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CHAPTER 105. 

An Act for the Relief of the Corporation of the City of 
Victoria (No. 2). 

[Assented to 23rd April, 1918.] 

W HEREAS the Corporation of the City of Victoria has by its Preamble, 
petition represented that the said city is a municipality 

within the meaning of the " Municipal Act" and " Local Improve­
ment Act," and that it is necessary, in the interests of the inhabi­
tants and ratepayers of the said nunicipality. that the powers and 
authorities hereinafter set out should be granted to the said Corpora­
tion, and has prayed that the same may be granted accordingly: 

Therefore, His Majesty, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly »f British Columbia, enacts as follows:— 

PART I. 

TITLE AND IXTERPBETATION. 

1. This Act may be cited for all purj>oses as the "Victoria City short title. 
Relief Act, 1918 (No. 2).v 

2. In the construction of this Act the following words or expres-interpretation 
sions shall have the following resj>ective meanings, unless the context 
shall require a different meaning:— 

" '""orporation" shall mean the Corporation of the City of 
Victoria: 

"Municipality" shall menu the Municipality of the City of 
Victoria: 

" Council " shall mean the Municipal Council of the Corporation 
of the City of Victoria at present holding office, and also 
nny future Council thereof: 

" Land " shall have the meaning ascribed to it by the " Municipal 
Act," and1 shall (except where used in Part IV. of this Act) 
also include "real property" ami "improvements" as 
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respectively defined by the " Municipal Act" and " lo t" 
as' defined by the " Local Improvement Act" : 

" Owner," where used in relation to any parcel of land, shall 
include any person registered in the Land Registry Office 
as the holder of any estate in fee-simple or as tenant for 
life, or any person assessed as owner according to the last 
revised assessment roll of the municipality, and any person 
claiming or deriving title through, from, or under such 
holder, tenant for life, or person assessed: 

" Local improvement taxes"' shall mean and include any and all 
rates, taxes, or assessments imposed, charged, or chargeable 
against land (as hereinbefore defined) in the municipality 
by virtue of the " Local Improvement Act" or the local 
improvement provisions formerly incorporated in the 
"Municipal Act" or "Municipal Clauses Act*': 

" General taxes" shall mean and include any and all municipal 
rates, taxes, or assessments imposed, charged, or chargeable 
against land (as hereinbefore defined), other than '"local 
improvement taxes " as hereinbefore defined: 

"Taxes"' (where not specifically mentioned as "local improve­
ment" or "geueral'* taxes» shall include both local 
improvement taxes and general taxes, as hereinbefore 
defined, or either of them, according to the context: 

' 'Collector'' shall mean the person or official performing from 
time to time the duties or functions of Collector of the 
said Corporation: 

"Capital sum" shall mean the difference between: (a) The 
aggregate amount of all general taxes and local improve 
ment taxes accrued payable i«> the Corporation in respect 
of any parcel of land prior to the first da\ of January, 
1!I18, and remaining unpaid, together with accrued interest 
thereon computed according to the "Municipal Act" to 
the «lid dsite; and (fti ten per cent, of the total geueral 
taxes included in (he said aggregate amount, together with 
ten per cent, of such accrued interest on such total general 
taxes up to the said date: 

" Soldier" sliall mean any person who shall have served in any 
of His Majesty's Forces in Europe, Asia, or Africa, or in 
l'is Majesty's Navy, in connection with the present War, 
and who sliall be or have been the owner of any parcel of 
land in the municipality at the time of joining such Forces 
or Navy, and shall (or whose heirs, executors, or adminis­
trators shall) continue to be such owner at the lime cf the 
termination of such War: 

"Soldier's capital sum" shall mean the difference between: 
(a) The aggregate amount of all general taxes and local 
improvement taxes accrued payable to Ihe Corporation in 
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respect of any parcel of land prior to the expiration of 
twelve months after the termination of the said War, and 
then still remaining unpaid, together with accrued interest 
thereon computed according to' the " Municipal Act" up 
to the expiration of the said twelve months; and (6) ten 
per cent, of the total general taxes included in the said 
aggregate amount, together with ten per cent, of such 
accrued interest on such total general taxe i up to the 
expiration of the said twelve months: 

" Treasury bills " shall mean and include bills, prom ssory notes, 
or other written obligations of the Corporati n given as 
security for temporary advances to meet the c< «t of a work 
of local improvement, pending its completion and prior to 
making the special assessment for the cost of such work: 

The expression " treasury bills." where used in the Statute passed 
at the present session of the Legislative Assembly known 
as the '-Victoria City Relief Act. T01S (No. l i . " shall 
have and be deemed to have had the same meaning as is 
hereinbefore ascribed to the said expression where used 
in this Act. 

In defining any word or expression used in this Act not by this 
Act expressly denned, reference may be had to the provisions of the 
"Municipal Act" and the "Local Improvement .vet" relating to 
the interpretation of wolds and terms used therein respectively. 

PAUT ir. 

Kr.i.MiM. TO Tniusi HY Cr.nnricATKs. 

3. {l.i Notwithstanding am thing contained in the "Municipal iteiwwai nf 
trcn*.ur\ 

Act" or any other Act, ii shall be lawful for the Corporation from urur.<..ites 
time to time to enter into and give effect to any arrangement or 
arrangements with the holders of any treasury certificates or 
treasury bills heretofore issued hy *he Corporation, and maturing 
due on the first day of February, .\.r>. l!)li), for the renewal or 
extension of payment of the whole or any portion thereof and 
either at the same or a higher rate of interest, or from time to time 
to issue treasury certificates or treasury bills and to sell or hypothe­
cate the same for the purpose of providing funds to repay the said 
treasury certificates or treasury bills so heretofore issued' by the 
Corporation, or to exchange such new treasury certificates or 
treasury bills for the said treasury certificates or treasury bills 
so heretofore issued by the Corporation, and such new treasury 
certificates or treasury bills may bear the same or a different rate 
of interest from the treasury certificates or bills so heretofore issued 
by the Corporation. The Corporation may deal with the unsold 
debentures, bonds, or stock in respect of which the said treasury 
bills or treasury certificates have originally been issued in such 
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manner a» it may deem advirable when renewing or extending such 
treasury bijla or certificates or issuing new treasury bills or certifi­
cates for the purpose of repaying such treasury bills or certificates 
previously issued*, and* may augment the amount of Buch unsold 
debentures, hoitds, or stock by the addition of any other unsold 
debentures, bonds1, or stock of the said Corporation. 

(2.) The powers herein contained may be exercised from time 
to time, provided the aggregate periods of such renewals or exten­
sion or maturity payments of new treasury certificates or treasury 
bills shall not exceed a total period of ten years from the date on 
which the original treasury certificates or treasury bills became due. 

(3.) The Council is hereby authorized to pass such by-laws as may 
be requisite for the carrying-out of the provisions of this section: 
Provided, however, that no such by-law shall come into effect until 
approved by the Lieutenant-Governor in Council. 

PART III . 

RELATING T© TAX SALES AND DELINQUENT TAXES. 

4. (1.) Subject to the provisoes in this subsection contained, and 
notwithstanding anything contained in the " Municipal Act," it 
shall be the duty of the Collector of the Corporation to hold a sale 
of land for taxes at a time to be fixed by resolution of tlie Council, 
and being not earlier than the fifteenth day of October, 1918, nor 
later than the thirty-first day of December, 1918; and (subject to 
the provisions of subsection t i l of section 5 of this Act) he shall 
enforce the collection of the then unpaid general taxes and local 
improvement taxes accrued due or payable to the Corporation on 
or in respect of any laud during the year 1&14 or any prior year, 
together with interest, and subsequent taxes on such land and 
interest, by a sale of the land for or in respect of which such taxes 
are payable: 

(a.) Provided, however, that such sale shall not be held unless 
and until the provisions of Part V. of this Act, relating to 
the readjustment of local improvement assessments, shall 
have been dealt with by the Local Improvement Commis­
sioners, so far as relates to works of local improvement 
referred to the Local Improvement Commissioners for 
which the special assessment roll has been confirmed: 

(6.) Provided further that in the event of the said provisions 
not having been so dealt with by the said Commissioners 
on or before the first day of December, 1918, such sale ahull 
be held at some other and later date; to be fixed by resolu­
tion of the Council, and being not later than six months 
after the said1 provisions shall have been so dealt with, 

(2.) The Collector shall, in holding and conducting such sale, 
conform as nearly as may be to the provisions of sections 247, 248, 
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340, 250, 251, and 255 of the " Municipal A c t " as it existed on the 
ftmt day of February, 1918, except where such provisions are 
inapplicable or are inconsistent with this Act, and except that it 
shall not be necessary) to publish notice of such sale in the Gazette, 
further than a general notice, stating the time and place at which 
such sale will be held, and referring to the Collector for detailed 
information in relation thereto. 

5 . (1.) Notwithstanding anything contained in the " Municipal Payr"«nt of lnstai-
Act" or " Local Improvement Act," if the owner of any parcel of sum exempts iaDd 
land shall have, not later than the fifteenth day of September, 1918, 
paid to the Corporation one-tenth of the capital sum relating to such 
parcel, together with interest on such, capital sum computed at the 
rate of seven per cent, per annum from the thirty-first day of Decem­
ber, 1917, to the fifteenth day of September, 1918, such parcel of land 
shall not be liable to be sold at the sale of land for taxes required 
to be held by section 4 of this A <"t. 

(2.) Notwithstanding anything contained in the " Municipal Act " conditions of 
or " Local Improvement Act" if the payment mentioned in sub- future sales'01" 
section (1) of this section shall have been made, such parcel of land 
shall not be liable to be sold at any sale of land for taxes held in 
any of the years 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, or 
1927, nor shall any taxes on such parcel be deemed to be in arrears, 
nor be deemed to be delinquent within the meaning of any Act 
authorizing the sale of land for delinquent taxes, provided the owner 
thereof shall, not later than the fifteenth day of September in each 
of said years:— 

(a.) Pay to the Corporation one-tenth of the capital sum relat­
ing to such parcel: 

(ft.) Pay to the Corporation interest on the balance of such 
capital sum outstanding immediately before the date of 
such payment, such interest to be computed at the rate of 
seven per cent, per annum from the last preceding fifteenth 
day of September to the fifteenth day of September in the 
year in which such payment is made: 

(c.) Pay to the Corporation all general taxes and local improve­
ment taxes falling due in respect of such parcel for the last 
preceding year, together with all accrued interest thereon 
at the rate of eight per cent, per annum up to the time of 
such payment. 

(3.) I t shall be competent for any owner to pay in advance in raymont in advance 
, ,. , . . , , - ., , . o f lnatnlmonts ot 

any year one or more of the annual instalments of capital sum speci- cnpitai sum 
tied by paragraph (a) of subsection (2) of this section; but he 
shall, nevertheless, be required, on or before the fifteenth day of 
September Ju each year, to pay interest at said rate of seven per 
cent, on the balance of capital sum remaining unpaid as mentioned 
in paragraph (6) of said subsection (2), and failure to djuly pay 
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How default may 
be cured. 

such interest shall constitute default within the meaning of section 
6 of this ;Act. 

Land to be sold for 6. (1.) If default shall be made in the due and full payment in 
annual instatme t̂s. or for any year of any of the amounts mentioned' in subsection (2) 

of the last preceding section, the parcel of land in respect of which 
such default shall have been made shall be put up for sale and sold 
at the then next following sale of land for taxes. 

(2.) Provided, however, that if the person so in default shall, 
before such parcel is sold, pay to the Corporation the following 
amounts:— 

(a.) Every instalment of capital sum in arrears, together with 
interest on the outstanding balance of capital sum at seven 
per cent, per annum, up to the then next following fifteenth 
day of September: 

(o.l A surcharge equivalent to ten per cent, of the instalment 
or instalments of capital sum in arrears: 

(c.) All general taxes and local improvement taxes which shall 
have accrued due in respect of such parcel since the thirty-
first day of December, 1917, with interest thereon up to the 
date of such payment computed according to the " Munici­
pal Act ' ' : 

(d.) All costs, charges, and expenses (if any) chargeable in 
respect of the intended sale of such parcel,— 

such parcel shall thereupon be exempt from such sale, unless and 
until another or further default shall be made in respect thereof, 
in whicli event the provisions of this section shall again be applic­
able from time, to time, so often as anv such default shall occur. 

Provisions for 
nnnual Instalments 
In case of soldleTs 
land. 

Soldier» land 
oxriiipt for nine 
>rar« after War 
on paying annual 
Instalments. 

7. (1.) In the case of any parcel of land owned by a soldier, 
whicli shall not have been sold for taxes prior to the expiration of 
twelve months after the termination of the said War, if such soldier 
shall have, not later than the expiration of the said twelve months, 
paid to the Corporation one tenth of the soldier's capital sum relat­
ing to such parcel, together with interest on such soldier's capital 
sum computed at the rate of seven per cent, per annum from the 
expiration of the said t^ 3lve months up to the fifteenth day of 
September nexr following, such parcel sliall not be liable to be sold 
at the then next following sale of land for taxes. 

(2.) If tlie payment required to be made by a soldier by subsection 
(1) of this section shall have been duly made in respect of any such 
parcel, the same shall not be liable to lie sold at any sale of land for 
taxes held within nine years thereafter, if such soldier shall have, 
not later than the fifteenth tiny of September in each of said years, 
complied, mutatis mutandis, with the requirements of subsection 
(2) of section 5 of this Act, substituting, however, the expression 
'' soldier's capital sum'' for the expression •'capital sum" wherever 
said last expression occurs in said subsection (2). 
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(3.) The provisions of subsection (3) of said section 5 and of Advance payments 
\- /> by soldiers. 

section b shall apply, mutatis mutandis, to taxes on the land of a 
soldier, with the same substitution of expressions as is mentioned 
in subsection (2) of this section. 

8. (1.) Notwithstanding anything contained in the "Municipal Discount for lump 
. payment of tax 

Act, the owner of any parcel of land' in respect of which any arrears before July 
. 31st, 191S. 

general taxes or local improvement taxes became payable before the 
first day of January, 1918, and remain unpaid, shall be deemed to 
have fully paid and satisfied all such unpaid taxes in respect of such 
parcel if he shall have paid to the Corporation, not later than the 
fifteenth day of September. 1918, the sum of the following amounts:— 

(a.) The full amount of all such local improvement taxes so 
remaining unpaid: 

(1>.) Ninety per cent, of (he amount of general taxes so remain­
ing unpaid: 

(c.) One-half of the total amount of accrued interest on both 
general taxes and local improvement taxes computed at 
the rate of eight j>er cent, per annum from the respective 
times when such interest originally became payable up to 
the thirty-first December, 1017. 

(2.) The owner of any parcel of land in respect of which any recount for lump 
I J — i i * i_ i i i i i * nnvment before 

general taxes or local improvement taxes became payable before he«-mber 3ist, 
the said first day of January. 1.I1S. and remain unpaid, and who """ 
shall have duly paid all amounts required to be annually paid by 
subsection l-i of section ." of this Act, but who shall not have 
exercised' the privilege conferred by Mibsection I 11 of this section, 
shall be deemed to have fully paid and satisfied all such unpaid taxes 
in respect of such parcel if he shall pay to the Corporation, after the 
said fifteenth day of September, 1918. but not later than the thirty -
first day of December. 1!IL'̂ , the sum of the following amounts:— 

(a.) Ninety-five per cent, of the capital sum still remaining 
unpaid in respect of such parcel: 

ib.) All accrued interest on the amount of capital mini so 
remaining unpaid, computed at the rate of seven per cent. 
per annum up to the time of such payment. 

9. The provisions of the following subsections of this section provMons Kovcrn-
shall apply to every sale of land for taxes required to be held by nR 

sections 4 and l(i of this Act, except where inconsistent with any 
provisions hereinafter contained in that behalf:— 

(1.) From the proceeds of the sale of any parrel of land the rPsot price. 
Collector shall be authorized to receive for and to the use of the 
municipality the sum of t lu following amounts:— 

(a.) The total amount of delinquent general taxes and delin­
quent local improvement taxes upon such parcel: 

(b.) The total amount of general taxes and local improvement 
taxes in nrrenr upon such parcel: 
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(c.) The total amount of interesl^due to date of sale: 
(d.) The amount of the current year's general taxes and local 

improvement taxes accrued due upon such parcel: 
(e.) An amount equal to two per centum of the total of the 

foregoing: 
(/.) The amount of five dollars to cover the charges of the Land 

Registry Office,— 
vhich. said sum shall be the upset price for such parcel and shall 
be the lowest amount for which the same may be sold except to 
the Corporation. 

(2.) In the event of there being no bids over the upset price, 
the person bidding the upset price shall be declared the purchaser; 
and in the event of there being no bids equal to the upset price, or 
no bids, the Corporation shall 1« declared to be the purchaser. 

(3.) The Collector m.iy at any time or from time to time before 
the close of the sale agaia offer for sale, on the same conditions as 
before, any parcel of land of which the Corporation has been 
declared to be the purchaser. 

(4.) If the purchaser (other than the Corporation i of any parcel 
of land fails to pay immediately to the Collector the amount of the 
upset price, the Collector shall forthwith again put up such parcel 
for sale. 

(5.) Every purchaser at such tax sale (other than the Cor­
poration! shall, at the time of the sale and before he is given the 
certificate of sale, by himself or his agent, sign a statement setting 
out his full name, occupation, and post-office address, and such 
statement shall be preserved with all other books, documents, and 
papers connected with such sale. 

((>.) In the event of any parcel of land being sold for a greater 
upset price at time price or sum than the upset price thereof, the purchaser shall only 

be required to pay. at the time of sale, the amount of such upset 
price; and the balance of the purchase moneys shall, in case such 
parcel be not redeemed, be paid to the Corporation not later than 
one month after (he expiration of the time hereinafter limited for 
redemption. If such balance of the purchase moneys shall not he 
paid by the purchaser, his heirs, executors, administrators, or 
assigns, within the said period of one month, he i.nd they shall 
absolutely forfeit all right, title. Interest, property, claim, and 
demand ;,, and to such parcel, and in and to all moneys paid for 
the upset price, or paid thereafter on account of the purchase 
moneys, and also in and to any and all sums paid to the Corpora­
tion subsequent to the sale on account of taxes or otherwise in 
relation! to such parcel: 

(a.) In the event of default being made in payment of such 
balance of purchase moneys in respect of any parcel within 
the time hereinbefore limited', the person who was owner 
of such parcel at the time of sale, or his heirs, executors, 
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administrator», or assigns, or any holder of a registered 
interest therein or charge thereon, shall, upon payment 
of all general and local improvement taxes andi yearly 
instalments of capital sum or soldier's capital sum and 
interest accrued payable in respect of such parcel subse­
quent to the time of such sale, be entitled to a certificate, 
under the signature of the Collector, certifying that default 
has been made in payment of the balance of the purchase 
moneys; and upon filing such certificate in the Land 
Registry Office such parcel shall cease to be affects by 
such sale, and the Registrar of Titles shall make the neces­
sary entry accordingly: 

(&.i In the event of such subsequently accrued taxes, yearly Lan(1 t0 be sow for 
instalments, and interest not being paid and such certificate So"redwrnw? o'r 
obtained pursuant to subparagraph KM of this subsection, £?,'"™a?d.purcbasc 

such parcel shall be liable to be sold for such subsequently 
accrued taxes, yearh instalments, and interest at the first 
sale of land for taxes held after the expiration of the time 
hereinbefore limited for paymenr of the balance of the said 
purchase moneys. 

(7.) The Collector, after celling any parcel of land at such sale collector's 
to any person other than the Corporation, shall gke a certificate c','"Uflcat(' 
under his hand lo the purchaser, describing the land sfild, stating 
Die sum for which it was sold, and further stating that a certificate 
of indefeasible title will issue to the purchaser after the expiration 
of one year from the date of sale, unless such parcel be redeemed 
during such year, upon payment by the purchaser of all taxes and 
interest accrued payable in respect of such parcel up to the expira­
tion of such year, and upon payment of any unpaid balance of the 
purchase moneys over and above the upset price, within one month 
after the expiration of the time limited for redemption. 

(S.l After the termination of such sale, the Collector shall file x„tl„, 0f sale to 
with the Registrar of Titles at Victoria a separate notice in writing 'i(eKiIt?yllofflcond 

as to each parcel of land sold, notifying him that such land has 
been sold for taxes, giving the date of such sale and lhe name of 
the assessed owner, and shall along with such notice forward to 
the Registrar of Titles the sum of seventy-live cents to cover the 
cost of filing the notice and making the proper reference. 

(0.) In the case of anv land which has been purchased by the Resale within 
, , ' , . . . . . , , . , . , six month» by 

Corporation as provided in subsection (I!) of tins section, and corporation. 
which has not been subsequently sold as provided by subsection 
(3) hereof, the Council may by resolution, at any time within six 
months after the date of purchase, sell such land to any person or 
persons for an amount not less than the upset price, together with 
interest at eight per centum per annum accrued in the meantime, 
but such sale shall not in any way affect the period allowed for 
redemption or the right of any person to redeem as provided in this 

451 



CHAP. lOB VICTOHIA CITY, BELIEF OF (NO. 2). 8 GEO. 5 

Act. Upon the sale of any land as aforesaid, the Collector shall 
forward-a notice thereof to the Registrar of Titles as provided in 
subsection (8) of this section, and shall give to the purchaser a 
certificate as provided for in subsection (7), with such modification 
as to the time for redemption as the circumstances require. 

Collator to notify (10.) The Collector, within ninety days after the date of sale, 
sae. gj^jj g j r e j 0 e v e i y p e r 8 0 n ^])0 a t the time of sale appeared in the 

Land Registry Office records as owner of, or as holder of a regis­
tered charge on, or as owning an interest in the land, a notice iu 
writing, or partly in writing and partly iu print, of the sale of the 
land<, and of the time when the period' allowed for redemption will 
expire, and such notice shall be sent by registered mail to such 
person or persons at the address as hereinafter provided:— 

now notko given (a.) In the event that an address of such person or his agent 
shall appear upon the assessment roll, notice shall be sent 
to such address: 

(b.i In the event that no such address shall appear ujwn the 
assessment roll, the notice shall be sent to the address of 
the registered owner or holder of a registered charge or 
inteie.st at an,\ address appearing on bis application to be 
registered as such, and to the solicitor or agent of such 
owner or holder as shown by such application, at the 
address given in such application: 

(c.) In the event that no address is available to the Collector 
as set out in paragraphs («I and (b) of this subsection, the 
Collector shall send the notice herein provided for to the 
main' post-office of the *-ity; and no further liability or 
responsibility shall rest with the Collector or with the 
Corporation with respect to such notice. 

Right to redeem f 11. i 1 Hiring the period allowed for redemption, or until redeemed, 
within one year. a n d u n t n f h e j ^ , JR ]MAo i m d ( ? r l h p p r o v { s j ( m s 0 f the " Municipal 

Act." to be assessed in the name of some other person, the land 
» shall continue t<> be assessed and taxed both for general taxes and 

local improvement taxes in the name of the person who at the time 
when the land was offered for sale appeared upon the last revised 
assessment roll as the owner 1 hereof, and such taxes shall form a 
charge upon the land to the same extent as taxes are made a charge 
by the " Municiiml Act "; and if the land be redeemed the said laxes 
accrued during the said period of redemption shall be pnidt, together 
with accrued interest, along with and at the same time as the 
amount required for redemption; and if the purchaser at the tax 
sale shall deem it expedient to pay any taxes upon the said lands 
which become due during the period of redemption, he may do so, 
and in r v b event the amount so pajd by him shall be added to the 
amount required to redeem the land. 
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Redemption of Land sold. 

(12.) The owner of any parcel of land which shall be sold for Assessment during 
unpaid taxes, his heirs, executors, administrators , or assigns, o r r e d e m p t l o n per lod-
any other person, on his or their, or any of their, behalf, or on behalf 
of his or their, or any of their, interest in the parcel of land, or any 
holder of any registered interest or charge, may a t any time within 
one year from the day of sale redeem the land sold by paying or 
tendering to the Collector, for the use and benefit of the purchaser 
or his executors, administrators, or assigns, the sum paid by the 
purchaser as the upset juice for such parcel, together with interest 
thereon at eight per cemum per annum, and for the use and benefit 
of the municipality the amount of all taxes accrued payable-during 
the period allowed for redemption, with accrued interest thereon 
at the ra te of eight per cent, per annum; and the Collector shall 
give to the person paying such redemption money a receipt s ta t ing 
the sum paid and the object of the payment, and such receipt shall 
be evidence of redemption. In the event of the purchaser having 
paid any of such taxes as have accrued, he shall, upon redemption 
of the land as aforesaid, lie entitled to receive from the Corporation 
the amount so paid, with interest at the rale of eight per centum 
per annum to the date of redemption. 

{lo. I If any land «old for taxes shall be so redeemed, the Col- collector to oie 
, , ., , . / . . . l • i ,, P m' . i j. . notice of rcdempMoD 
lector shall hie with the said Registrar of l i l ies a separate re turn as in l.and KOKIMIT 
to each parcel of land redeemed, certified under his hand, showing 
the land which has been redeemed, and -«hall forward along with 
such -eturn Iho amount of seventy-live cents. 

i 14.1 Section :>I5 of the " Land IJegistn Act " is repealed so far rartai repeal ot 
„ , , „ . , , , . . -. St! of " Laud 

as it affects the sales of land for taxes required to be held pursuant Registry Act" 

to ihis Act. 
(l.i.i If any parcel of land sold for taxes at such sale be not rnwinw in he 

i ' • <• i i , i • i i ii /-1 ii i n . i iigKti'iod ns owner 

redeemed as provided b\ this Act, the Collector, after the expira­
tion of the time limited for redemption, and upon due payment of 
the balance (if any I of the purchase moneys, pursuant to subsection 
(fil of this section, together with all taxes, instalments of capital 
sum or soldier's capital sum, and all interest accrued due in respect 
of such parcel since such sale, shall forward to the said Registrar 
of Titles a certificate under his signature setting forth the failure 
to redeem such parcel and the fact that all required paynn. i ts have 
been made by the purchaser. Such certificate shall be accompanied 
by a fee of five, dollars, and upon the receipt thereof the said 
Registrar shall register the purchaser as owner of such parcel, and 
shall issue to him a certificate of indetcasible title in respect thereof. Actions rclaiinr] In Tax Sales. 

(1C.) Upon the sale of any parcel of land for taxes pumin. t t to rPon m\c owner» 
the provisions of this- Act, all rights of property therein held by m^V'to? ' 1 ' 
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every person who at the time of the sale was the registered or 
" assessed owner of such parcel, and by every person holding or 
claiming any interest in or charge upon such parcel, and all rights 
of property therein held by the heirs, executors, administrators, or 
assigns of every such owner or person, shall immediately cease and 
determine, except in so far as is hereinafter provided, namely:— 

(a.) The land shall be subject to redemption as hereinbefore 
provided: 

(5.) The person who at the time of the sale was owner of such 
parcel, or his heirs, executors, administrators, or assign», 
shall have the right to possession of such parcel during the 
period allowed by this Act for redemption, but subject to 
impeachment for waste: \ 

(c.) In the event of the purchase price being in excess of the 
upset price, and of the purchaser making default in due 
payment of the balance of the purchase moneys, as pro­
vided by subsection i(ii of this section, the person who 
at the time of the sale wa< owner of such parcel, or his 
heirs, executors, administrators, or assigns, or any holder 
of a registered interest therein or charge thereon, shall be 
entitled to the benefits conferred by subparagraph mi of 
said subsection (f>i : 

id. i I taring the period allowed for redemption, action may In-
brought by the person who at the time of sale was owner 
of such parcel, or by his heirs', executors, administrators, 
or assigns, or by any holder of a registered interest in or 
a registered charge upon such parcel, to ha\e s.«eh sale set 
aside'and declared invalid UJMUI any of the following 
grounds and no others, namely:— 

(i.i That such parcel was not liable to be -,••<!. h\ 
reason of not having been liable to taxation during the 
year or years in which the taxes for which the same was 
sold were imposed: 

lii.l That the taxes for which such parcel was sold 
were fully paid: 

I iii. i That the sale was not fairh and openly con­
ducted. 

(17.t {«.) If am such sale shall be set aside or declared invalid 
on the ground that such sale was not ojienly or fairly conducted, 
then and in such case the amount of the taxes and interest for which 
such lands was sold, together with interest on such taxes at eight 
I>cr cent, per annum from the date of sale, shall, nevertheless, be 
and continue to be a lien upon the land, and shall be deemed to be 
delinquent taxes. 

(b.) If d.iring the period allowed for redemption any question 
or dispute shall nrise concerning tlie validity of the snle of any 
parcel of land, or in the proceedings prior thereto in relation to such 
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pared, the Council shall be at liberty by resolution to order that the 
purchpse price thereof be returned to the purchaser with interest, 
and that the general taxes and local improvement taxes as they 
appeared upon the Collector's rolls at the time of such sale be 
restored to the said rolls as against such parcel, and the same shall 
be deemed to be taxes, as of their former status; or the Council may 
otherwise deal with the said taxes as the exigencies of the case may 
require. 

(18.) (A.) After ihe expiration of the time allowed by subsection No action to recover 
(12) of this section for redemption, no action or other proceeding tion period. tml^ 
shall be brought, had, or taken in any Court to recover any land 
sold at such sale or to set aside or have declared invalid the sale of 
such land, nor shall any action or proceeding be brought, had, or 
taken against the said Registrar of Titles under the " Land Registry 
Act" nor against the Collector or the purchaser or any other person 
in respect of the salt' of such land or the issuance of a certificate of 
title thereto as provided in this Act; nor. except as hereinafter 
provided, shall any action or other proceeding be brought, had. or 
taken against the Corporation or any officer thereof in respect of 
any loss or damage sustained by reason of such sale. 

(B.i Provided, however, that the person who at the time of owner may recover 
i ..l .- -i i i i ! i • i • . j • • damages on certain 

sale was the owner of the land sold, or Ins heirs, executors, ndminis- srounds. 
traters, or assign . or am person who at the time of sale was the 
holder of any registered interest in or charge upon such land, or 
the heirs, executors, administrators, or assigns- of such person, may 
bring an action in ihe Supreme Court, clainrng to lie indemnified 
by the Corporation for any loss or damage sustained by reason of 
the sale of such land. up>>n the following grounds, and no others, 
namely:— 

in.\ That such land was not liable to be sold, by reason of not 
having been liable to be taxed during the jear or \ears in 
which the taxes for which the land was sold were imposed: 

<7). I That the taxes for which such land was sold had been paid 
prior to such sale: 

(i.) Provided, however, that there shall be no right to No indemnity «here 
. , . . . , . , , , . , owner aware of Bale. 

indemnity or compensation in any ease where it snr..l be 
shown: mi That the person claiminf such indemnity or 
com pen sat ion. or his predecessor in title, or the agent of 
such person or predecessor, was aware at or before the time 
of sale that Ihe land was offered or about to be offered for 
sale, or was aware, during the first nine months of Ihe 
period allowed for red-nipt ion, that the land had been 
sold: or (b) that the notice required by subsection (lOi 
of this section had been given in manner thereby provided. 

(ii.) Provided further that no action or other proceed- Limitation of action 
ing shall be brought, had. or taken to recover uny such 
indemnity or compensation after the expiration of the 
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time allowed by subsection (12) of this section for redemp­
tion of the land in question. 

(19.) The registration of any person pursuant to subsection (15) 
of this section as the owner of any land so sold, and the issuance 
to him of a certificate of indefeasible fee, shall:— 

(a.) Cancel and annul every prior or outstanding certificate of 
title in relation to such land: 

(6.) Purge and disencumber such land of and from all the right, 
title, and interest of any and every previous owner of said 
land, his heirs, executors, administrators, and assigns, and 
of and from every and all claims, demands, payments, 
charges, liens, mortgages, or encumbrances of any and every 
nature and kind whatsoever, except municipal taxes. 

(20.) In the event of any parcel which might have been sold 
not being included in any sale of land for taxes held pursuant to 
this Act, the same ui.\*-. nevertheless. l>e sold at any sale of laud 
for taxes subsequently held: and the omission to so include such 
parcel shall not in any way discharge*or affect any taxes owing 
in respect of such parcel, or the lieu therefor upon such parcel. 

10. In any case where any instalment of capital sum or soldier's 
capital sum shall have been paid in respect of any parcel of land, 
the Collector shall not be required • • give the notice of delinquency 
required by section 2i."> of the " Municipal Act " < 11*1-1 j in respect 
of any taxes upon such parcel of which such instalment shall form 
a part. 

11. The payment, by or on behalf of any owner, of any instal­
ment of capital sum or soldier's capital sum in respect of any parcel 
of laud shall operate as a binding admission by MUII owner that the 
general taxi's and local improveinei'1 taxe* of which such payment 
forms a part have been legally and validly imposed and levied upon 
such parcel, and that such taxes are jistly due and owing by such 
owner to the Corporation. 

12. Notwithstanding anything in this Act contained, in the 
event of default being made in pa.wnent of any yearly instalment 
or payment mentioned in said Mib»*'ctioii I2 I of section ."> in resjx'ct 
of any pai'-el of land, all the provisions from time to time in the 
"Municipal Act " relating to the collection and recovery of taxes 
by action, or by any means or mode other than sale for taxes, shall 
apply to the unpaid balance of general taxes and local improvement 
taxes accrued payable in respect of such parcel prior to the first 
January, 101S, to the same extent as if this Act had not been passed. 

13 . Any owner who shall have duly paid in respect of any parcel 
of land the initial instalment or payment sj)eoifted in subsectiou (1) 
of sectioi 5 of this Act shall thereupon* and thereafter, so loug, and 
only so long, as default shall not have been made in ai>y subsequent 
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yearly instalment or payment in respect of such parcel, be entitled 
to the benefit of any Sta tu te or by-law from t ime to t ime in force 
providing for abatements, rebates, discounts, or reductions of or 
from the annual general taxes payable iir respect of such parcel to 
the same extent as if no taxes remained1 unpaid thereon for any 
year pre\ ious to 1918. 

1 4 . The balance from time to time outs tanding and unpaid of BOITOWID* on 
capital sums and soldiers' capital sums, and of interest thereon capital* sum. 
respectively, shall be deemed to be delinquent taxes within the 
meaning of and for the purposes of section l.'U of the "Municipal 
Act," and of any enactment which may be subst i tuted therefor. 

1 5 . ( l . i In tbe case of any parcel of land which is subject to Application of 
the yearly instalments or payments provided by said subsection urtfstir Act." 
(2) of section 5, it shall, MI long as no default be made in respect 
thereof, be a sufficient compliance with section He of tbe " Land 
Registry Act " if the projKT officer of the Municipality shall certify: 
(oi That no default exists in respect of any such yearly instalment 
or payment ; and (bi that all taxes upon such parcel accruing due 
since the thirty-first day of December, 1!)17. and up to the thirty-
first day of December immediately preceding the dale of application 
for registration have been paid. 

("J.I The provisions of said section 4-1V shall not apply to any 
application to register the Cor]M)iatioii as owner of any parrel of 
which it shall have become the purchaser at any .-ale of land for 
taxes. 

1(J. ( l . i Notwithstanding anything contained in the " Municipal Tax «ale to i«> ii.-M 
Act." it shall 1st* the duty of the Collector to hold a sale of land for ",ri-aA 
taxes dur ing the year l'.llil, and at such time, l>cing not earlier than 
the thir t ieth day of September nor later ihnn the twentieth day of 
December, as the Council shall by resolution determine; and to 
enforce thereby the collection of: \n) The then unpaid general taxes 
and local improvement taxes which became due and payable on or 
in respect of any land in the year 1!>15 or any prior year, together 
with accrued interest thereon, and subsequent taxes and interest 
thereon; and' (fti all yearly instalments and interest and taxes and 
interest payable in resjioct ;>f any parcel of land pursuant to sub­
section (2l of section ." of this Act, in payment of which default 
shall have been made and shall not have been cured pursuant to 
subsection (2) of section (! of this Act. 

(2 ) Notwithstanding anvthing contained in Ihe " Municipal Act," council m«v inrtuiic 
in case the Council shall so determine by resolution, the ( ollector in aai<>. 
shall also, by the sale required to be hold by subsection (1) of this 
section, enforce the collection of the then unpaid general taxes and 
local improvement taxes which became- due or payable on or in 
resjiect of anv land in the years 11)10 and 1!)17, respectively, or only 
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in the year 1916, as the Council may deem advisable, together with 
interest thereon and subsequent taxes and interest. 

(3.) It shall be the duty- of the Collector to hold a sale of land 
for taxes in the year 1920, and in each year thereafter, at such time 
as shall be authorized or provided by the " Municipal Act," and to 
enforce thereby the collection of: (a) All general taxes and local 
improvement taxes which shall be delinquent, together with accrued 
interest thereon and subsequent taxes and interest thereon; and 
(61 all yearly instalments and interest and taxes and interest 
payable in respect of any parcel of land by subsection (2) of secti n 
5 of this Aci, in payment of which default shall have been made 
and shall not have been cured pursuant to subsection (2) of section 
G of this Act. 

(4.) Except as hereinafter provided, every sale which shall be 
held in the years 1919 and' 1920 pursuant to the preceding subsections 
of this section shall be had and conducted in the same manner and 
with the like incidents, consequences, rights, and remedies as are 
provided by section 9 of this Act in that behalf, and sales held 
thereafter shall be had and conducted in the same manner and with 
the like incidents, consequences, rights, and remedies as are from 
time to time provided by the " Municipal Act" or any general Act 
governing the sale of land for municipal taxes: Provided, however, 
that in the case of the sale of any parcel of land in respect of 
whuh default has been made in any \ early instalment or payment' 
mentioned in subsection (2) of section •" of this Act, the upset price 
shall be the sum of the following items:—• 

(a.i The amount of every instalment of capital sum or soldiers-
capital sum in default, together with a surcharge equal to 
ten per cent, of the instalment or instalments thereof in 
default: 

(?;.> Interest at seven per cent, per annum on the outstanding 
balance of capital sum or soldier's capital sum computed 
up to the then next following fifteenth day of September: 

(r.i All unpaid general taxes and local improvement taxes 
which shall have accrued due in respect of such parcel 
since the thirty-first day of December. 1917, with interest 
thereon up to the date of sale, computed according to the 
" Municipal Act ": 

{(Il The commission and Land Registry charges authorized by 
items (c) and (/I of subsection (1) of section 9 of this 
Act, or any similar items which may be authorized in that 
behalf by any Aci hereafter passed governing the sale of 
land for taxes, as Hie ease may be. 

(.".) The sale of any parcel of land in respect of which default 
has been made in any Yearly instalment or payment mentioned in 
said subsection (2) of section 5 or of subsection (2) oi section 7 
shall vest in the purchaser the same title, rights, and remedies 
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respectively as in the case of other land sold for taxes; excepting, 
however, that such parcel shall continue to stand charged with the 
unpaid balance of the said capital sum or soldier's capital sum, 
which balance shall continue to be and form a lien thereon to the 
same extent as other unpaid taxes. 

(6.) Any person adeeming from any such sale any parcel of conditions of 
land in respect of which default has been made in any yearly instal- rcdeI , ,p t on-
ment or payment mentioned in said subsection (2) of section 5 or 
subsection (2) of section 7 shall, in addition to fulfilling all other 
conditions and requirements in that behalf and making all payments 
required by this Act or the " Municipal Act"' (as ihc case may be',, 
be required to pay to and for the use of the Corporation every yearly 
instalment of capital sum or soldier's capital sum and interest 
mentioned in said subsection (2) of section 5 or subsection (2) of 
section 7, respectively, «vhich shall have become payable during the 
interval between such sale and the redemption of such parcel: 
Provided, however, that if the purchaser shall have paid any such 
yearly instalment during such interv.il. the amount thereof shall be 
refunded to him by the Corpora I ion upon the payment thereof by 
the person so redeeming. 

(7.) The purchaser at an\ such sale of any parcel in respect of iai purchaser 
. . . , , . , , . .' . i • . i . i to I*»' balance 

which default lias horn made in an\ yearly instalment or payment of instalments. 
mentioned in said subsection i2t of section T> or subsection (2i of 
section 7. resjieetively. shall take and hold such parcel subject to 
due payment by him of the yearly instalments or payments mentioned 
in said subsection (2i of section ~ or subsection (2i of section 7, 
resjiectively, and subject to tin* provisions of section (i and subsection 
(til of section 7 of this Act relating to default in payment thereof. 

PART TV. 

RKI.ATINO TO Tin: 1!I1*M!M!) Assr.ssMi:\T IJoi.i.. 

17. The word '•'.and," where used in this Part of this Act, shall •• i.nnd" defined 
have the meaning ascribed to it by section 2 of the ' Municipal Act," 
except where a different or extended meaning is given by this Part. 

18. (l.i The Council shall, within lwo months after the passing Appointment 
. . . , , -.1 * . . ! . - • n i p , , . . . i or Assessment 

of this Act, apply to a .ludge of the Supreme Court of British commissioners. 
Columbia, ex parte, in Chambers, 1o appoint a Commission consist­
ing of three persons to be Assessment Commissioners, whose duties 
and powers shall be as hereinafter set out in this Act; and it shall 
be the duty of the Judge to whom such application shall be made 
to appoint such Assessment Commissioners accordingly. 

(2.) The said Assessment Commissioners shall be subject to the Qualifications 
provisions of subsections (1). i!N. (4), (51, (M. (7), (8). (fl), and Hnd puwo"' 
(11) of section 22 of this Act. 
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(3.) It shall be lawful for the said Assessment Commissioners to 
confer with and obtain information and assistance from the Local 
Improvement Commissioners hereinafter mentioned, and for the said 
Local Improvement Commissioners to similarly confer with and 
obtain information and assistance from the said Assessment Com­
missioners, to the end that the functions and powers of the respective 
Commissions and Commissioners may be exercised harmoniously 
and to prevent or lessen, so far as reasonably may be, any undue 
burden or hardship in the case of the various parcels of land which 
may be affected. 

(4.) I t shall be the duty of the said Assessment Commissioners:— 
(a.) To forthwith, ia the place aud stead of the Assessor of 

the Corporation, prepare the assessment roll of the Cor­
poration for the year 1918. in the same manner as is speci­
fied for the annual assessment roll by subsection (It of 
section 205 of the " Municipal Act '* (1014) : 

(b.) In connection with the preparation of such assessment 
roll, to act a» a Board of Equalization, by rectifying tire 
classification or reducing or increasing the assessed value 
of any land on the same street, iu the same vicinity, or of 
the same or a similar class, in order to equalize, as nearly 
as reasonably may be, the assessed value of laud of the 
same or a similar class in the municipality, or of one class 
as compared with another class or classes; but so that the 
aggregate assessed value of all rateable land in the munici­
pality, a» shown by such assessment roll when completed, 
shall nut be less than forty-live million dollars: 

l e i To certify and sign such assessment roll upon completion 
thereof, and forthwith return the same to the Council. 

I.!.) In order to ex]»edite the completion of such assessment roll, 
it shall he competent for the said Assessment Commissioners, in 
their discretion, to make use of the assessment roll heretofore pre­
pared by the said Assessor for the year 1018; but so that all amounts 
entered therein by the said Assessment Commissioner» which shall 
differ from amounts previously entered by the said Assessor shall 
be shown in red ink. 

((!.) The said Assessor and his clerks and assistants shall aid 
and assist the said Assessment Commissioners by all available 
means; and any entry, change, or alteration which shall be made by 
them or any of them in the said roll by the direciion of the said 
Assessment Commissioners shall be deemed to have been, made by 
such Assessment Commissioners, 

(7.1 Such assessment roll, when certified and signed by the Assess­
ment Commissioners, shall be the assessment roll of the Municipality 
for the year 1!)18, within the ineaning\>f the " Municipal Act," and 
shall be thereafter acted upon and dealt with as such accordingly 
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aihva"\ track1- of everv railway company or street- itniiway-tmcks to 
' ' , , . , . ' , ' , , . , *><• a^-cssed as land 
whether upon a public highway or not, shall be 

in all respects as if the same had been prepa>"e& by the said Assessor, 
save as hereinafter mentioned, namely.— 

(o.) I t shall not be requisite for the said Assessor to sign or 
certify the said roll or to return' the same to the Council: 

(&.) No notice of assessment shall be required to be given to 
any person named thereon as being assessed for land, real 
property, or improvements: 

(c.) Such roll shall not be considered, revised, equalized, or con­
firmed by any Court of Revision, nor shall any person have 
recourse to any Court of Revision or to any Court, Judge, 
or other authority in respect of or in relation to such roll 
or any assessment or valuation appearing thereon; but 
such roll, when so signed and certified by the Assessment 
Commissioners, shall be final, valid, and binding upon all 
persons concerned, and upon the lands and improvements 
herein mentioned, any law to the contrary notwithstanding: 
Provided, however, that in case any manifest error or slip 
shall appear on such roll, the same may be corrected by or 
by the direction of the said Assessment Commissioners. 

(8.) Notwithstanding anything contained in the " Municipal Act," RUIPS RovominB 
for the purpose of such assessment and levying rates thereunder, the 
following provisions shall apply, namely: — 

(A.) The 
railway company 
dvemecl to be land, and shall be assessed as- such at the following 
rates per running foot of single traek. namely:— 

(ff.i Where laid in or on a concrete base or foundation, at the 
rate of one dollar per running foot: 

(b.) All other tracks at the rate of fifty cents per running foot: 
Provided, however, that any land, other than a public highway, 

occupied by such tracks shall be also liable to be assessed Irrespective 
of such tracks or the assessment thereof. 

(\i.) The mains of anv gas company or water or waterworks com- wBtpr and gaa pipes 
' to he aatpssrd as 

pnny on a public highway shall be deemed to he land, and shall be land. 
assessed as such at the following rates, namely:— 

(o.l Mains of a gas company, at the rate of forty cents per 
running foot: 

(&.I Mains of a water or waterworks company, at the rate of 
sixty cents ]>er running foot. 

(CI Land the fee of which is in the Corporation or the Crown Asscwmont of 
v , . . . , , , '«"d" of Crown 

(whether in the right of the Province or the Dominion), but which or corporation 
is- held under agreement for sale or lease, or which is occupied other panics. 
than by the Corporation or Crown, respectively, shall be liable while 
so held or occupied to assessment and taxation to the same extent 
as if owned by the holder, lessee, or occupant thereof, but such 
assessment or taxation shall not in any wny affect the respective 
rights of the Corporation or the Crown in such land. Such land 

401 



CHAP. 105 VICTORIA CITY, RELIEF OP (NO. 2). 8 GEO. 5 

Lands of Crown or 
Corporation not to 
be sold. 

Lease, etc., may be 
cancelled if Judg­
ment for taxes not 
paid. 

Lease, etc.. cancelled 
If Judgment for taxes 
not paid. 

Cancellation of lca«e 
not to extinguish 
liability fnr im«t 
taxes. 

Notice, how given. 

shall be entered in the said assessment roll in the name of the holder 
or occupier thereof, and the taxes imposed thereon shall be a lien 
against the title or interest of such holder or occupier, recoverable 
as provided by section 275 of the " Municipal A c t " : 

(i.) No land the fee of which is in the Corporation, but which 
is held or occupied as aforesaid, shall, nor shall the interest 
of such holder or occupier, be bold for unpaid taxes; but 
where any taxes thereon are delinquent the Collector may, 
if so directed by resolution of the Council, give such holder 
or occupier written notice requiring payment, within six 
months from the giving of such notice, of such taxes and 
accrued interest thereon and of all subsequent taxes and 
interest accrued or accruing payable in respect of such 
land up to the expiration of such six months; and, failing 
payment of all such taxes and interest within the time so 
limited, the lease, agreement for sale, or other instrument 
under which such land was so held or occupied, and all 
right, title, and interest of such holder or occupier, his 
heirs, executors, administrators, or a l igns thereunder, shall 
ipso facto cease and determine: 

(ii.) In case any judgment shall be recovered against such 
holder or occupier for any taxes in respect of such land and 
shall remain unsali.-lied fo<- one mouth after such reroven, 
the Collector may. in addition to all oilier remedies pro­
vided by law in that behalf, give to such holder or occupier 
a written notice requiring payment within six mouths 
thereafter of all moneys payable under such judgment and 
of all subsequent taxes and interest accrued or accruing 
payable within such >ix months; and. failing due and full 
payment thereof within such time, such lease, agreement 
for sale, or other instrument, and all such right, title, or 
interest as aforesaid, shall ipso facto cease and determine: 

(iii.l i'rovided, however, that no such determination of such 
lease, agreement for sale, or instrument as mentioned in 
subparagraphs lii and (iii of this subsection shall affect 
the liability of such holder or occupier for payment of 
any taxes accrued or judgment recovered prior to such 
determination: 

(iv. | The notice required to be given by said subparagraphs 
(i) and (ii) may be given in the manner from time to time 
provided l>\ the " .Municipal Act " for the giving of notice» 
of assessment. 

l i t is OMessment to 
continue for miO. 

10. (1.) Notwithstanding anything contained in the " Municipal 
Act," and subject as hereinafter provided, the assessed value of 
land and improvements as shown on tin1 assessment roll so prepared 
and certified by the said Assessment Commissioners shall be the 
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assessed value of such land and improvements on the assessment 
roll of the municipality for the year 1019; and (except as hereinafter 
in this subsection provided) the provisions of subparagraphs (b) 
and (c) of subsection (7) of the last preceding section shall extend 
and apply to the assessment roll for said last-mentioned year: 

(a.) Provided, however, that in any case where the said Assessor 
is aware that any improvements have been removed or 
destroyed or other or further improvements have been placed 
upon an\ parcel of land, the assessed value of such improve­
ments shall be altered or entered accordingly by the 
Assessor on Ihe assessment roll for the year 1919. and the 
Assessor shall send to the person named on such roll as 
being assessed for such improvements a notice as required 
by section 209 of the '• Municipal Ait " (1914), such notice 
being limited, however, to the value at which such improve­
ments have been estimated and assessed: 

(6.) In any case mentioned in subparagraph (a) of this sub- Appeal to court 
. . ' .. , . . - , . of Kevlslon as to 

section, the person so a>>essed in lespect of such improve- assessment of 
nients shall have the same right of complaint to the Court 
of Revision and of appeal therefrom asi is now provided by 
Ihe *• Municipal Act'" ( l l l l t i in the case of complaints 
against assessment: but every such complaint and the 
power of the said Court of Kevisbm nr any Court or Judge 
to deal therewith shall be limited to the question of the 
vaiue or assessment of such improvements: 

(c.l It the value or assessment of anv such improvements shall sitting of court 
' of KmiMon. 

lie altered or entered on the assessment roll for the year 
1919 as mentioned in subparagraph (<n of this subsection, 
the Assessor shall notify the Municipal Clerk accordingly, 
and thereupon a sittings of the Court of Kevisiou shall be 
advertised and held to deal with uin complaint* mm ••ril­
ing the value or assessment of such improvements; and 
the now existing provisions of the said " Municipal Act " 
(1914) relating to the proceedings and powers of the said 
Court of Revision and to any ajqieal therefrom shall apply. 
mutatis mutandis, as nearly as may be. to any such com­
plaints, limited, however, as set forth in the last preceding 
paragraph of this subsection. 

#0. And any all provisions of the '• Municipal Act" |1914i, or n,TOaiiinr 
of any Act which may be substituted therefor, which are repugnant JHouiJioliJ" 
to or inconsistent with any of the provisions of this Part are hereby 
rejienled so far as relate to the annual assessment and1 assessment 
roll of the Corporation for the years 191S and 1919, respectively. 
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PART V. 
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Appointment of 
Local Improvement 
Commissioners. 

Certain persons dis­
qualified from being 
Commissioners. 

Commissioner* 
may Investigate 
indi> Idually 

Commlssloners 
to be sworn 

Remuneration o." 
Commissioners. 

Vacancies. 

READJUSTMENT OF LOCAL IMPROVEMENT ASSESSMENTS. 

21. The Council shall, within two months after the passing of 
this Act, apply to a Judge of the Supreme Court of British Columbia, 
ex parte, in Chambers, to appoint a Commission consisting of three 
persons to be Local Improvement Commissioners, whose duties and 
powers shall be as hereinafter set out in this Act; and it shall be 
the duty of the Judge to whom suck ap;' '"ation shall be made to 
appoint such Commissioners accordingly. 

22. The appointment, qualification, powers, rights, functions, and 
duties of the said Commissioners shall be subject to the following 
provisions, namely:— 

(1.) Xo person shall be capable of being appointed or acting as 
such Commissioner:— 

(o.i Who is, a member of the Municipal Council of the 
Corporation. 

(6.1 Whose name appears- on the assessment roll as owner or 
one of the owners of any pa ret' of land in res|)ect of 
which any general taxes or local improvement taxes are 
delinquent. 

(2.1 II shall be competent fur the said Lotal Improvement Com­
missioners to delegate to one or more of their number the ]H?rform-
ance oi' any of the function*, powois-. or duties prescribed b\ 
section 2:? of this Act • Provided, however, that every report or 
direction made or given b\ or on behalf of the said Commissioners 
shall be considered In n 1 the Commissioners, and signed by at 
least two of the Commissioners before being given effect In the 
Council an hereinafter provided. 

{?>.) Every such Commissioner shall, before entering upon the 
duties of his oftlce, subscribe and take, before the Clerk of the 
Municipality, the following oath or affirmation: -

I . do solemnly swear \ur atJIrinl thai I «ill tnil> «ml 
falttifullj, mid without fear, favojr. or imrtinlit}. execute tin» power* 
unci trusts vested In inc pur-wuit to tile " Victoria I "it j Relief Act. 
litis (No 2\.' according lo tlie l«»st of mj knowledge mid Judgment, 
and Unit I am not disqualified from acting as a Commissioner under 
the said Act. So help me tiod 

(4,i The Corporation shall pay tlu* Commissioner»» for their 
services remuneration at such rate as may be agreed upon between 
the Corporation and the respective Commissioners, and in the event 
of any failure to so agree, such reasonable remuneration as shall be 
tlxed by a Judge of the said Supreme Court, by order in Chambers, 
on nn exparte application by (lie Corporation. 

(5.1 In the event of any Commissioner dying, resigning, refusing 
to act, or being absent, or becoming'incapable of acting by reason 
of sickness or any disability or misconduct, ain Judge of the said 
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Supreme Court to whom an application shall bt made by or on 
behalf of the Corporation shall, by order in Chambers, appoint some 
other person as Commissioner in his stead, 

(G.) The provisions of sections 8, 1L and 12 of the '• Public Application of 
T • • i . , , > , , . , , . . . . ., •Public Inquiries 

Inquiries Act shall extend and apply, mutatis mutandis, to the pro- Act." 
ceedings, powers, duties, and privileges of the said Commissioners. 

(7.) All available books, accounts, records, assessment rolls, commissioners. 
, , . , , . . Corporation s 

collectors rolls, instruments, documents, and writings of the Cor- officers tc assist. 
poration which are relevant to or required for any of the proceedings 
or functions of the Commissioners shall be produced for their use or 
information; the Corporation shall provide the Commissioners with 
all necessary clerical and actuarial assistance, and all officers and 
servants of the Corporation shall assist the Commissioners in the 
performance of their duties in* all reasonable ways and at all reason­
able times. 

(8.) The Commissioners shall be at liberty to require that any commissioners mar 
. . . . . . , . , , l i ^ i . / - , require complaints 

representations or complaints which may be made to the Com- to be in writing. 
inissioners «hull be made in writing, with such particularity as 
the Commissioners shall require, before being considered by the 
Commissioners. 

(!). > In the event of it becoming necessary to appoint some other vacancy and fresh 
„ . , „ " . . . . . appointment not to 

jierson as Commissioner bv reason of anv vacancy existing or arising affect proceeding 
, , , , , . , . , j , . . . already had. 
for any of the causes mentioned m subsection (i> I of this section, no 
proceedings or decisions had, taken, or arrived at by the Commis­
sioners prior to such vacancy shall in any way be affected, but the 
same shall be valid and flVctual and shall be and continue to be 
acted ujKin, notwithstanding that such vacancy shall have occurred 
and such other Commissioner shall have been appointed, and without 
any necessity for recommencing such proceedings or reconsidering 
any matter or thing which shall have arisen oi been considered or 
decided before sin h vacancy occurred. 

(10.1 The proceedings of and before the said Commissioners shall Proceeding before 
, , . , „ , . , , . . Commissioner». 

be public and may be adjourned from day to day or from time to 
time. The Commissioners may act upon, accept, or adopt such 
evidence as they may deem sufficient, and whether written or oral; 
and, while always having the right to insist upon evidence being 
given or submitted under oath by affidavit or by statutory declara­
tion, the Commissioners need not require any evidence to be so 
given, uor shall the strict rules of evidence apply. The said Com­
missioners shall, at the expense of the Corporation, advertise for not 
less than five day», in every daily newspaper published in the City of 
Victoria, the time and place of their first sittiugs for the considera­
tion of any work of local improvement which they intend to consider 
or investigate; and the Corporation and nil parties affected or to be 
affected by the special assessment therefor shall have the right to be 
represented or appear and Vie heard in relation thereto. No other 
or further notice shall be required to be given to any person, but 
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the Commissioners may give any other or further notice as they 
may determine, 

chairman. (*!•) The Commissioners shall elect or appoint one of their own 
members to be Chairman. 

council may refer '23- (1-) Notwithstanding an}- law to the contrary, in any case 
WOT»»1 to'commi^ • where a work of local improvement has heretofore been nndertakea 
g&uoa. for lnTC*u" or constructed or carried out in whole or in part under the " Local 

Improvement Act," or under the local improvement provisions of 
any former Act, aud whether the sped&l assessment roll in relation 
thereto has or has not been confirmed, and whether the special assess­
ment therefor has or has not been made or imposed, and whether 
or not any questions of law have arisen, or objections, disputes, or 
difficulties have been raised, or action'brought or proceedings taken 
in rel ititn thereto, it shall be lawful for the Council, by resolution, 
to refer to such Local Improvement Commissioners, and require them 
to consider, investigate, and inquire into, and for the said Commis­
sioners to accordingly consider, investigate, and inquire into— 

Matter» to be (a.) The items, amount, iniidence, and apportionment of the 

commSSoners COht of any such work of local improvement and of the 
special assessments made, authorized, required, or proposed 
to be made therefor, and whether or not such special assess­
ment, either alone or together with other municipal rates 
or taxes, is or may or will be unduly burdensome upon am 
or all of the lots affected thereby, 

(o.) The proportion and amounts of such special assessment* 
which are paid or unpaid or which ought to l>e paid in 
"espect of all or any of such loth: 

(<:) The benefit derived or derivable from such work by the 
various lots assessed or assessable therefor, either generally 
or compared with each other: 

(rf. i The probable or reasonable lifetime of such work or au.\ 
portion of such work: 

(t'.) The amounts realized or not realized by the Corporation 
on account of siukiug fund and interest in relntion to any 
debentures, bond*», or stock issued for the cost of such 
work: 

(/.) The probable ability or likelihood of any lot specially 
assessed or assessable for such work being capable of 
bearing its share of such special assessment: 

i</. i The amount which should fuirly and reasonably be charged 
against the various lots abutting on or benefited by the 
work for the cost of such work and the expenses incurred 
in relntion thereto, having in view all the circumstance?: 

(h.) The reductions (if any) which ought to be mad« from the 
sjMH-ial assessment in the ease of triungular or irregularly 
shaped lots, or lot» situate at the juuetion or Intersection 
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of streets, or Jot» wholly or in part unfit for building 
purpose»: 

(i.) The desirability or feasibility of extending or prolonging 
the period or term of years over which the special assess­
ment is or may be made payable: 

(;.) The debts ov obligations incurred by the Corporation in 
respect of such work, whether under debentures, bonds, 
stock, treasury certificates, treasury bills, temporary loans, 
or advances or otherwise howsoever; and 

(fc.j Generally, any or every matter or thing, fact, or circum­
stance in connection with or in relation to such work which 
the Commissioners may deem proper or relevant to be con­
sidered, for the purpose of recommending to the Council 
to give effect to any of the powers conferred by section 25 
of this Act. 

(2.) I t shall be the duty of the Council to so refer to such Com jouncii must refer 
mission the investigation of every such work in respect of which commissioners. 
there are instalments of the special assessment in arrear on more 
than one-half in number of the lots specially assessed. 

24. (1.) The said Local Improvement Commissioners to whom commissioners to 
from time to time any such work or works of local improvement is reUoVto^giv". 
or are referred as aforesaid shall forthwith consider, investigate. 
and inquire into the same as fully and efficiently as they may 
reasonably be able, and report to the Council in writing the result 
of such investigation and inquiry, and direct the Council in each 
case which I if any) of the remedies or measures of relief, allowances, 
or adjustments mentioned in the next following section the Council 
should apply or give effect to, specifying the «ame with reasonable 
imrticularity. Any such report or direction may be corrected, 
amended, or viried by the Miid Commissioners at any time prior to 
its having been given effect h\ the Council as hereinafter provided. 

25 . (1.) Notwithstanding any Statute or law to the contrary, it council to carry 
shall be the duty of the Council by by-law to carry out and givecommisMon?™01 

effect to every such report or direction of the said Local Improve­
ment Commissioners, by the exercise of any or all of or any com­
bination of the powers conferred' by the following subparagraphs of 
this subsection as the said Commissioners may direct: Provided, 
however, that it shall be competent for the Commissioners to include 
in any such report alternative directions whereby the Council may 
elect either to ]>erform or complete any work or further work sj>ecined 
by the Commissioner» and authorized to be done as a work of local 
improvement by section 3 of the '• Local Improvement Act," as a 
part of the relief or readjustment to be given or made, either at the 
cost of the Corporation or of the owner» of lots specially assessed, 
or both, as the Commissioner» may provide; or to decline to perform 
or complete such work or further work, in which case the Council 
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anall g*re *efct to «Ml attanatfv» «tfrectioa • • «be OottHnissioners 
shall prescribe in their report; and in particular, bat without detract­
ing Una the goVMnJitj of the foregoing words of thl» subsection, 
the Council te feeren/ «Hitiot-ke* to provide by any such by-law, in 
relation to any such work ef local improvement:— 

(a.) H a t any portion or proportion of the owner»' portion of 
the *o*t, as chargeable wader the assessment roll or other­
wise determined, «ball be'paid by the Corporation; and to 
make or cause to be made thereafter in each year a propor­
tionate redaction ia the amounts levied or to be levied upon 
the several lota assessed or to be assessed for the cost of 
such work: 

(6. i That the cost of any part of the work shall be paid by the 
Corporation; and to make or cause to be made thereafter 
in each jear a proportionate reduction in the amounts 
levied or to be levied upon the several lots assessed or to 
be assessed for the cost of such work: 

(c.) That the whole or an/ part of the amount of any item or 
times Cdthonzed by Kubsection I 2 I of section lit of the 
• Local Improvement A r t " to be iucluded as pan of the 
tost shall be paid by the Corj>orati »n; and to make or cause 
to be mad'' thereafter in each ,\ear a proportionate i educ­
tion in the amouuts levied or to be levied UJKHI the several 
lots assessed' or to be assessed for the cost of Mich work: 

c/.i That the whole or any porti.ip of the amount charged or 
wMch would, except for such In law. i>e th irged or charge 
able upon any particular lot or lots shall be paid by the 
Corporation : ami to make or iau*e to l>e made in each \ear 
thereafter . proportionate reduction in the amount levied 
or to be levied n\wn Mich lot or l^ts: 

ic.i That any lot or lots shall thereafter be sjtecially assessed 
by a rate or rates according to the number ->f feet frontage 
abutting on the work, instead of according •*• in projection 
to the assessed value thereof; and to mak- >r cautje to be 
made thereafter in each jear a proportii ate reduction in 
the an.omits levied oi to be le\ied upo' such lot or h.ts 
for thi cost of such work: Provided. ,owt\er, «hat such 
late or rate» need not be an eqiiivi rate for the entire 
f run tag» affected In lhe work or the assessment therefor: 

I/ .I That the numliei- of Kniuml instalments of the special 
assessments which l.a\e lieen authorized, fixed, or specified, 
by bylaw or otherwiw. for jmyment o ' the owners' portion 
of the cost of any such work shall be extended or increased, 
and to make or cause to be made, in each year thereafter, 
a projter allowance in the amounts levied or to be levied 
upon the U>t» to be specially .assessed, except in the case 
of lots the owners of which have elected' otherwise, as 
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provided bj> subclasses <iii) and (ir) of this clause: 
Provided, however:— 

(i.) That no each extension or increase snail be made xo e«eonk>n where 
. . . - , . . . . . . aaaeaament payable 
in the case of any special assessment which has been so in more than ten 

. , . , . , _ . . _ . . anneal Instalments. 
authorized, fixed, or specified- to ^ pa d m more than ten 
annual instalments or spread over a period of more than 
ten years: 

(K.) That in rase any debentures. 1 Kinds, or stock have Rights of dehentare-
been iswed foi the coat of such work, r o such extension or affected.oot 

increase of the number'of Mich annnal instalments shall in 
any way prejudice or affect the right of the holders of 6uch 
debentures, bonds, or stock to payment of the same at 
maturity, nor the obligation of the Corporation to so pay 
the same: but anv deficiency in anv voar or from vear to ix-acipnor to be 

. • " * * ' provided by annual 
year of sinking fund or interest required for the due pay- ™te. 
ment of such debentures, bonds, or stock shall be provided 
and made good by the Corporation; anil a rate sufficient to 
provide for such efficiency in any year shall be included 
iu the yearly rate levied for the payment of interest and 
sinking Hind on the debts of the Corporation: 

(iii. i In anv oast* where the sjtecia assessment for the in caw or extension. 
coKt oi such work shall have open already mode or imposed, notice to elect 
the Assessor, or some other ofiicer of the Corj>oration to be 
designated 1>\ the Ouino. shall, upon the passing by the 
Council of the by-law providing for any such extension, give 
to the tiviier of e«ery lot affected by such by-law, as shown 
on the last reviser! annual ns*»e-*ment mil. in n.aimer pro­
vide'! by subsections <4l. (5i, and <<>| of section 1:5 of the 
" Local Improvement Art." a written notice stating thai 
xiith bylaw has been passed, and requ ring such owner to 
elect, in writing to be delivered to the \ssesM»r within one 
month after the dale of such notice, wl ether he will there­
after pay the reduced annual instalmer ts of assessment on 
such lot, extended over such increased number of years, or 
whether lie will thereafter continue to pay the unreduced 
annual instalments, as originally assess »d or levied, extend­
ing» over the number of years fixed 1 lerefor in the first 
instance: 

(iv. i After the coming into force n ' such by-law, effect i:avct or election 
shall be given to every such written election marie within 
the time hereinbefore limited, according to the nature and 
effect thereof: and every owner failing t :> so elect in writing 
within the said time shall be deemed to have elected to 
thereafter pay such reduced annual instalment, extended 
o/er such increased number of yeais. Kvery election, 
whether duly made in writing <>r resul ing from failure to 
elect in writing as aforesaid. <hall be flial and irrevocable. 
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and thereafter binding upon all persona concerned and upon 
the land affected; tnd the special assessment roll for such 
work shall be amended accordingly, or an additional or 
supplementary roll prepared aa hereinafter provided or as 
may be requisite in the circumstances. 

Reactions not to (2.) Provided, however, that no reduction or allowance shall be 
not accrom) Tve ' directed by the said Commissioners or made by the Council in rela­

tion to any such work in respect of the assessment of any lot which 
shall exceed the amount of the instalments of the special assessment 
levied upon such lot which shall not have accrued payable before 
the report of the Commissioners in relation to such work. 

Qu»*hing by-law». (3.) Xo by-law passed in pursuance of subsection ( l i of this 
section shall be quashed, set aside, declared invalid, or brought into 
question by or in any proceedings in any Court, except upon the 
ground that the same does not reasonably or substantially incor­
porate or give effect to the report or direction of the said Commis­
sioners in that behalf, nor except upon application to quash, to be 
made within the time and in the manner provided by Part VI., 
Division (3). of the said " Municipal Act.'' 

.\Bs<«mont roil to (4.1 In case any by-law authorized by subsection (1) of this 
con orm o y. a» s e c t ion shall have come into force before the special assessment roll 

for such work has been made up or continued, such assessment roll 
shall be made up in such manner as to incorporate and give effect 
to the provisions of such by-law. 

.\!BM)dn>Mi'of 15.t In case any by-law authorized by subsection ( l i of this 

roir'"B a*M"""nt section shall come into force after the sj>eeial assessment roll for 
such work shall have been confirmed, such assessment roll shall t>o 
amended by the Assessor, in red ink, so as to incorporate and give 
effect to the provisions of such by-law, or he may prepare an 
additional supplementary roll for the said purpose, as the circum 
stances may require: and upon completing such amendments or 
such additional or supplementary roll, the Assessor shall give notice 
to the assessed owners affected thereby, in manner provided by sub 
sections (4*, (5), and [6) of section 13 of the " Local lmprovemenl 
Act," stating that such amended roll may be inspected at his office 
during office hours. 

QimsMni:«. imd.-.i ((>. I No such assessment roll or amended or additional or supple 
ro " mentary roll shall be subject to revision or confirmation by the Court 

of Revision, nor shall the same be quashed, set aside, or declared 
invalid in whole or in part, except on the ground that the same does 
not reasonably or substantially incorjiorate or give effect to the 
provisions of the by-law in that behalf passed' under subsection (1) 
of this section, nor except upon application to quash such assess­
ment, in whole or in part, to be made as nearly as may be in 
tha manner provided by Part VI., Division (3), of the " Municipal 
Act," for the quashing of by-laws, orders, and resolutions. No such 
application shall be made by. or on behalf of any owner except within 
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one month after the notice required bj subsection (5) hereof shall 
hare been given him as thereby provided. 

(7.) If snch assessment roll or amended' or additional or supple- KnVct of 
mentary roll shall not have been quashed, as hereinbefore mentioned, CTr ro 

the same shall be certified by the Clerk, and shall thereupon be 
and be deemed to be confirmed, and shall be valid and binding 
upon all persons concerned, and upon the land specially assessed, 
notwithstanding any defect, error, or omission therein or any defect, 
omissiou, or error in such by-law. or any other by-law in relation to 
such work, or any notice given or proceeding taken, or the omission 
of any notice or any proceeding which ought to have been given, 
taken, or done before the passing of the by-law for undertaking the 
work, or thereafter down to and including the completion of the 
amendment of such roll or of such additional or supplementary 
roll, as the case may be. 

(S.I Upon such assessment .nil or amended or additional or original ass^nu-nt 
supplementary roll being certified as aforesaid, the by-law by which amended'"'0 

the original assessment for the work was imposed (if anyi, and all 
other by-laws and proceedings passed, had, or taken in relation to 
such work, shall ipso facto be deemed to lie amended in all necessary 
particulars and respects. <*> as to conform with the by-law in relation 
to i.iich work passed under subset tion i li of this section, and with 
such assessment roll or amended or additional or supplementary 
roll, as the case may be. 

<!•. t I'pon such assessment roll or amended or additional or supple vnn<miing 
mentary roll, as the case may be, being certified as provided by 
subsection (7> of this section, the Collector shall make all necessary 
or proper amendments or entries in the Collet-tor's roll (if anyi 
relating to such work, or he may prepare a new, additional, or 
supplementary Collector'1» rell in relation thereto, as the ca«*e may le 

110.1 In everv case where, hv reason of the exercise of the powers xumunt* reprinted 
. . . . . . . •'* rwlurtlim» to In» 

contained in subsection i l l of this section, a reduction is made in im-nidrd in annual 
the amounts to be thereafter levied in each year upon any lot or 
lots to be assessed for the cost of any such work, the aggregate 
yearly amount of such reduction shall be provided by the Cori>ora 
tion. and a rate sufficient to provide the same shall be included in 
the yearly rate levied for the payment of interest and sinking fund 
on the debt of the Corporation. 

(11.) It shall tie lawful for the said Commissioner*, on (he appliea (-..mmî ionor- .>r 
. . . . . . . , . t'ounrtl may rondJilM 

tion of nnv owner, lit their discretion to exercise the power* conferred i<.«<««iiif-nt« jnd>i>m 
, . . , d< m h of each oth'-r 

by sections -JH and 24 of this Act in relation to any work, notwith­
standing that the same shnll not have berni referred to them by the 
Council; and it shall be lawful for the Council to exercine the powers 
conferred by subsection (II of this MH-tion in relation to any work 
which shall not ha\e been referred to the Commissioners. In either 
of snch cases the provisions of wiihse.tioiis U i to (KM, both inclusive, 
and subsection (12) of this section shall apply: Provided, however, 

tT l 
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that no by-law passed by the Council in pursuance of this snhsectiou 
shall take effect unless or until considered by the mid Commis-
aionere and approved by a majority of the Commissioners, over 
their signatures. 

(12.) In case it shall be found, on the investigation by the Com­
missioners of any such work of local improvement, that any person 
who i» the owner of any lot or parcel at the time of such investiga­
tion has paid any instalment or instalments of the special assessment 
on such lot for guch work in advance of maturity, or ha» paid the 
whole of the special assessment on such lot, and in the event of the 
Commissioners directing that relief be given to any owners who shall 
not have paid any such instalments in advance of maturity, the said 
Commic*ioners may direct by their report that such person so paying 
in advance or in full shall be given credit by the Corporation for 
such amount (if any) as they shall specify: 

(a.) In every such case, upon effect being given to such report 
by by-law as hereinbefore provided, the amount so directed 
to be credited shall l>e credited and applied by the Collector 
pro tanto in payment of subsequent instalments (if any) of 
such special assessment on such lot • Provided, however, 
that if no such subsequent instalments shall remain to be 
paid, or (he amount of such credit shall be in excess of the 
amount of such subsequent instalments, such person shall 
be entitled to receive from the Collector u credit voucher 
for the amount of such credit or such excess (as the 
case may bei, which shall, on presentation, be accepted as 
payment pro tanto of anj taxes or annual payment or 
instalment or interest payable bj such person in respect 
of the seme or any other lot or parcel- Wovided further 
that in the event of such person, or his heirs, executors, or 
trustees, ceasing to be the assessed owner of any rateable 
land in the said e'.ty, any such credit voucher and the 
moneys or credit represented thereby may be transferred 
by endorsement to any other assessed owner of rateable 
land, and used and applied for payment pro tanto of any 
taxes, or annual payment or instalment or interest payable 
h\ the transferee thereof, as he may specify: 

ib.i The nioiievs. credit, liability, or obligation represented by 
i'ii.\ such credit voucher shall not lie subject to any process 
of attaclnm'iii. garnishment, or executioa; nor shall the 
Mniue be capaMe of assignment or transfer so long a» the 
person to whom the same was issued, his heirs, executors, 
or trustees, continue to be the assessed owner of rate­
able laud in the municipality, nor except as hereinbefore 
provided: 

ic i The aforegoing provisions,of this subsection stall also 
apply, mutatis mutandis, in any case where the powers 
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conferred by subsection (1) of thi* section are exercised 
by the Council independently of an investigation and report 
by the Commissioners as provided by subsection (11) of 
this section. 

(13.1 In every case where the Council Bhall have given effect to council not to 
any report or direction of the said Commissioners in relation to any «««"dwit^h'by 
such work pursuant to the provisions of this section, every by-law CommllH,loner8 

passed by the Council for such purpose shall be final and conclusive, 
and it shall not be competent for the Council thereafter in relation 
to the same work to exercise the powers conferred by section 57 of 
the " Local Improvement Act." 

PAKT VI. 

Misrn.i-AXtjirs. 

5J4J. (l.i Notwithstanding any law to the contrary, it shall be mending 1013 
lawful for the Council to provide by In-law. in its discretion:— casra. ° c e m ° 

in. i For the rescUsion, with the writ I en consent of the pur­
chaser, of the wile of any parcel of land sold for taxes 
in the year litlo. where, in the opinion of the Council, 
such sale was induced or brought about by any misstate­
ment of fact made by the Collector in the course of the 
sale proceedings, or appearing upon the assessment roll 
or Collector's roll of the said Corporation: 

(6.1 For ' e refund to the pnrrhnsvr of any moneys! paid by 
him on account of the purchase price of such land, with 
interest thereon from the time of such sale at the rate of 
six j»er cent. ]>er annum. 

('J. I I'lion any such by-law being passed and such moneys refunded, 
the taxes and interest for which such land was sold shall ipso facto 
reattach to such land as of the date of such sale, with the same 
incidents, obligations, liability, rights, and remedies as if no such 
Hale had been made, and shall 1H» deemed to lie delinquent taxes for 
the purposes of any sale or proceedings which may be taken for the 
recovery or collection of tnxe- under this Act or any other Act; and 
Ihe. Collector shall themijion enter the amount thereof against such 
parcel as delinquent taxes accordingly on the Collector's roll for 
the year 1!US. 

27. Save as hereinafter provided, no h\ law heretofore passed b\ vmiiiminp ortiiu 
the Council for the establishing, opening, making, extending, or 
widening of any road, street, lane, or other public thoroughfnre. or 
for entering upon, expropriating, breaking up. taking, or using any 
real property for the said purposes, without the consent of the 
owners thereof, shall be set aside or declared invalid b\ reason only 

31 
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of the fact that men by-law was not publish a& in the- Gazette and 
in some newspaper published or circulating in the municipality; but 
every such by-law shall, notwithstanding any omission to so publish 
the same, be deemed to have come into effect upon registration 
thereof in the office of the County Court Kegistrar: 

Provided, however: (a) That nothing in this section contained 
shall in any way prejudice or affect the rights of any party to any 
action now pending in any Court in relation to any such by-law; 
(6) That this section shall not apply to any by-law which has been 
or shall have been quashed or set aside or held or declared to be 
invalid, nor to any by-law the validity of which is in question in any 
appeal pending in any Court before or at the time of the passing 
of this Act. 

28 . The provisions of section loS of the " Municipal Act " 119141 
shall apply to any building, structure, or erection in the munici­
pality which, although not a nuisance and dangerous to the public 
safety or health, is in the opinion of the Council, in sr dilapidated 
or uncleanly a condition as to be offensive to the community. 

Assessment» for 29 . Notwithstanding the amendment or the partial repeal of 
local lmprovomi-nf . ^ „ , - . , . . , . . , , • , - « ,^, * . 

works compii f d in section l-w of the "Municipal Act 1>\ section :2.> of Chapter 44 
of the Statutes of 1!H(>, in case the Council shall have before the 
coming into force of said chapter 41 deemed it inadvisable or 
impracticable to complete any work of local improvement which 
has been carried out in part, and shall have passed a by-law authoriz­
ing an assessment to be made for the cost of such work so far as 
carried out or completed, and shall have, since the passing of said 
chapter 44, obtained, or shall hereafter obtain, the approval of such 
bylaw by the Lieutenant Governor in Council, no such by-law nor 
any assessment subsequently made in respect of such work of loc.il 
improvement shall be quashed, set aside, or declared invalid by any 
Court for any reason which would not have been available, if said 
section 2o of chapter 44 had not been passed, and if section l'X\ of 
the •• Municipal Act " had not been so amended or partially reiMMiled': 
Provided, however, that nothii'g in this section shall in any way 
affect litigation pending at the time of the passing of this Act. 

30. Within and for the purposes of the Municipality of the City 
of Victoria, the word •• cat t le" as used in subsection (4."| of section 
Til of the" Municipal Act "shall, in addition to the meaning ascribed 
by said subsection i4.">i, al«*> mean and include dogs, cuts, fowls, 
poultry, and rabbits. 

con«'rurtiim <»f Art 3 1 . It is hereby declared that this Act is remedial and enabling 
in its nature and intent, and (he various sections hereof shall accord» 
ingly receive a liberal ind beneficial interpretation; and every pro­
ceeding, act, or thing which shall be'had, taken, or done by or on 
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behaif of the Corporation, the Council, or the said Commissioners 
in the reasonable and bona-fide endeavour to carry out any of the 
provisions of this Act shall be supported by every fair and reasonable 
intendment, to the end that no such proceeding, act, or thing shall be 
quashed, set,aside, or declared invalid by-reason of any irregularity, 
omission, or defect, so long as the same shall be done reasonably 
and honestly, and may be reasonably considered to be within the 
purpose, intent, and meaning of this Act. 

^ ii-miii i, n c 
U M M I M H I ' i n i v I ' n m r t" Mi" Kin* * M i*t Ex'c'tMit Mnje* 

I'll". 
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